
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

20 դեկտեմբերի  2019թվականի  N31-Ա 

ՉԿԱԼՈՎԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019Թ-Ի ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետով. 
 

Չկալովի համայնքի ավագանին որոշում է. 
 

1.Հաստատել Չկալով համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 20-ի նիստի 

օրակարգը: 

 2.Հաստատել Չկալովի համայնքապետարանի աշխատակազմի 

քաղաքական.հայեցողական.համայնքային ծառայության պաշտոններ զբաղեցնող եվ 

տեխնիկական սպասարկում իրականացնող  աշխատակազմի աշխատակիցների 

թվաքանակը.հաստիքացուցակը եվ պաշտոնային դրույքաչափերը  

            3. Չկալով համայնքի ղեկավարի վարձատրության չափը հաստատելու մասին 

            4. Չկալով համայնքի 2020թ. բյուջեն հաստատելու մասին 
 

 

 
 

 



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

20 դեկտեմբերի  2019թվականի N32-Ն 

ՉԿԱԼՈՎԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

ՔԱՂԱՔԱԿԱՆ.ՀԱՅԵՑՈՂԱԿԱՆ.ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ 

ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ ԶԲԱՂԵՑՆՈՂ ԵՎ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂ  ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ.ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի  28-րդ կետով և   << Իրավական ակտերի մասին >> ՀՀ օրենքի 20-րդ հոդվածով` 

Չկալովի համայնքի ավագանին որոշում է. 
 

1. Հաստատել  Չկալովի համայնքապետարանի աշխատակազմի քաղաքական. հայեցողական. 

համայնքային ծառայության պաշտոններ զբաղեցնող եվ տեխնիկական սպասարկում 

իրականացնող  աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը.հաստիքացուցակը եվ 

պաշտոնային դրույքաչափերը՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Չկալով համայնքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 20 -ի թիվ 30-Ն 

որոշումը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 01.01.2020թ.-ից: 
 

 
 
 

 
  



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

20 դեկտեմբերի  2019թվականի N33-Ն 

ՉԿԱԼՈՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅԱՆ ՉԱՓԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի  11-րդ կետով . 

Չկալովի համայնքի ավագանին որոշում է. 

1. Չկալով համայնքի  ղեկավարի  վարձատրության չափը հաստատել 125000( մեկ հարյուր 

քսանհինգ հազար) ՀՀ  դրամ: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

20 դեկտեմբերի  2019թվականի N34-Ն 

ՉԿԱԼՈՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ. ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի  5-րդ ենթակետով և  <<Բյուջետային համակարգի  մասին >> ՀՀ օրենքի 32-րդ կետով  . 

Չկալովի համայնքի ավագանին որոշում է. 

Հաստատել Չկալով համայնքի 2020թ. բյուջեն` 

1.Եկամուտների գծով՝         5589.5  հազ. դրամ  

2.Ծախսերի գծով`                5591.3  հազ.դրամ  

3.Հաստատել Չկալով համայնքի բյուջեի եկամուտները ըստ առանձին եկամտատեսակների`համաձայն 

հավելված 1-ի: 

4.Հաստատել Չկալով համայնքի բյուջեի ծախսերը ըստ գործառնական դասակարգման`համաձայան 

հավելված 2-ի: 

5.Հաստատել Չկալով համայնքի բյուջեի ծախսերը ըստ տնտեսագիտական դասակարգման`համաձայն 

հավելված 3-ի: 

6.Հաստատել Չկալով համայնքի բյուջեի միջոցների տարեվերջի հավելուրդը կամ դեֆիցիտը 

(պակասուրդը)`համաձայն հավելված 4-ի: 

 

 
 

 

 



Հավել ված  

Չկալով գյուղական համայնքի ավագանու 

2019   թվականի դեկտեմբերի  20_-ի N 32_Ն որոշման 

 
ՉԿԱԼՈՎԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

ՔԱՂԱՔԱԿԱՆ.ՀԱՅԵՑՈՂԱԿԱՆ.ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ 

ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ ԶԲԱՂԵՑՆՈՂ ԵՎ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂ  ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ.ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

1. Աշխատակիցների թվաքանակը`   4   :  

 

 

Հ/Հ 
ՀԱՍՏԻՔԻ 

ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ 

ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 

ՄԻԱՎՈՐԸ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 

(ՀՀ դրամ) 

ընդամենը 

1 Համայնքի ղեկավար 1 125000 125000 

 Համայնքային ծառայության պաշտոններ 

 Աշխատակազմի 

քարտուղար 

1 95000 95000 

 Առաջատար մասնագետ 

-հաշվապահ 
1 92000 

92000 

 Առաջին կարգի 

մասնագետ 1 0 
 

      0 

 ընդամենը 3 312000 312000 

 Տեխնիկական սպասարկում իրականացնող անձնակազմ 

 Հավաքարար 0.5 90000 45000 

 ընդամենը 0.5 90000 45000 

 

 
         

 


